
514 Bet. o. f. t. beslutn. vedr. aktstykke nr. 190 

selskabsforpligtelsen. Og som følge deraf finder 
mindretallet ikke forliget mellem Finansministe- 
riets og Den Danske Bank tilfredsstillende. Min- 
dretallet finder det ligeledes utilfredsstillende, at 
det ikke har været muligt under sagens behand- 
ling at få fastslået, hvorvidt de 300 mio. kr., som 
Den Danske Bank erlægger, er fradragsberetti- 
get eller ej. Realværdien af forligsbeløbet er så- 
ledes ikke kendt. 

Et fjerde mindretal (Enhedslistens medlem af 
udvalget) indstiller beslutningsforslaget til ved- 
tagelse. 

Mindretallet beklager, at regeringen efter ned- 
stemningen af Enhedslistens beslutningsforslag 
får aktstykke 190 igennem i Finansudvalget og 
denned - med Venstres og Det Konservative 
Folkepartis indirekte hjælp - får godkendt rege- 
ringens forlig med Den Danske Bank. 

Mindretallet kan herefter notere, at de danske 
skatteydere hænger på en regning på flere hun- 
drede millioner kroner, uden at det er afklaret, 
hvem der har ansvaret for, at skatteyderne skal 
betale denne regning. Regeringen afviser, at den 
selv eller den tidligere regering har et erstat- 
ningsansvar; det samme gør banken. Man ved 
endog ikke, hvor stor regningen er, fordi det al- 
drig er oplyst, hvor meget banksagen udgjorde af 
den låneftergivelse på 900 mio. kr., Færøerne fik 
med aftalen af 10. juni 1998 mellem regeringen 
og Færøemes landsstyre. 

Det er klart utilfredsstillende for befolknin- 
gen, at ansvaret for en sådan udskrivning ikke 
placeres, men regeringen og de store borgerlige 
partier er åbenbart blevet enige om, at det er 
bedst, at den sag nu lukkes. 

Og i modsætning til det politiske ansvar i sa- 
gen, der kan placeres af Folketinget, hvis der er 
vilje til det, kan Den Danske Banks ansvar natur- 
ligvis kun fastlægges via en retssag og en efter- 
følgende dom, men med forliget lukkes den mu- 
lighed. 

Det undrer desuden mindretallet, at regerings- 
partierne åbenbart er drejet helt rundt i forhold til 
den diskussion af Færø-sagen, der fulgte efter 
offentliggørelsen af Grønborg-rapporten. I dis- 
kussionen i Folketinget den 27. januar 1998 er- 
klærede den socialdemokratiske ordfører sig 
f.eks. enig med bl.a. Enhedslisten i, at der var 
grund til at undersøge, om der lå hemmelige af- 
taler mellem staten og banken bag det forløb, der 
medførte det store tab for de færøske myndighe- 
der. Uden begrundelse afvises det nu, at der er 
grund til en sådan mistanke. 

Enhedslisten vil nu søge andre veje til at få 
klargjort det egentlige ansvar for skandalen om 
Den Danske Banks tidligere datterbank, Føroya 
Banki, herunder denne sags sammenhæng med 
den samlede finansielle krise i begyndelsen af 
90'erne, herunder Hafnia-/Baltica-sagen, der li- 
geledes har Den Danske Bank og myndigheder- 
ne som hovedaktører. 
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